propriè flores dicuntur. Desitum est seri semine, cum alioqui possit, quoniam sero ita nascatur. Rosam fruticibus & surculis per fulculos pedales disponi conuenit, sed omnibus annis ante Calendas Martias, & interputari oportet. hoc modo culta multis annis perennat. Rosaria Februario mense conseruntur, quæ fulco breuissimo, aut scrobibus ponenda sunt, vel virgultis, vel etiam semine. Sed semina rosarum non putemus medios esse flosculos aurei coloris, quos rosæ ferunt: sed baccas nutriunt, quas in breuissimi pyri formam turbinatas ac semine turgentes post vindemiam reddunt maturas. Quarum maturitas ex colore fusco & mollitie potest æstimari, quo tempore antiqua rosaria surculis circumfodiuntur, & ariditas vniuersa reciditur. rara propaginibus reparantur. Si rosam temperius habere soles, duobus palmis ab ea in gyrum fodies, & aqua calida bis rigabis in die. Rosas nōdum patefactas seruabis, si in canna viridi stante fissa recludas, vt fissuram coire patiaris, eoque tempore cannam recidas quo rosas virides habere volueris. Aliqui olla rudi conditas ac bene munitas sub dio obruit, ac ita reseruant. Vsus in coronis propè nimius est. Oleo quoque maceratur & invnguenta transit, idque iam à Troianis temporibus, Homero teste, per se medicas artes præbet, mensarum delicijs inungendis minimè noxia. Genera Latini multa fecere. Celeberrimum Prænestinæ quæ nouissimè deficit, Campanæ quæ præcox est, Milesiæ cuius color ardentissimus, Serotinæ duodecim folia non excedentis. Proximam tradidere Trachiniam minus rubentē, mox Alabandicam, viliorem, albicātibus folijs. Vilissimam pluribus, sed minutissimis, spermoniam. Differunt verò multitudine foliorum, asperitate, lœuore, colore, odore. Paucissima quina folia, ac deinde numerosiora, cum sit genus eius, quam centifoliam vocant, Campaniæ tributā, & Philippis Græciæ à Pangæo monte vicino translatitiā, numerosis folijs ac paruis, vnde accolæ transferentes conserunt, plantatūque proficiunt. Nec tamen talis odoratissima, nec cui latissimum maximūmq; folium. Ideo nec coronas intrat centifolia, nisi extremos velut ad margines, nec specie nec odore probabilis. Est quæ græca Latinis, appellatur à Græcis lychnis non nisi in humidis locis proueniens, nec vñquam excedens quinq; folia, violæ magnitudine, odore nullo. Est & alia græcula appellata conuolutis foliorum paniculis, nec dehiscens nisi manu coacta, sempérque nascenti similis, latissimo folio. Alia finditur è caule maluaceo, folia oleacea habens, moscheuton vocant. Atque inter has media magnitudine, autumnalis rosa, coroneolam appellat, in rubo natā, iucundi odoris, sed angusti. Coroneola in rubo nata tot modis adulteratur. Reliquæ sine odore, hoc est, maluacea & duæ græculæ. Semen rosæ in ipso cortice est, sub flore opertum lanugine. Præcox emergit rosa si pedali scrobe ab radice facta, calida infundatur, germinare incipiente calyce. In Hispania, Cartagine præcox rosa hyeme tota visitur. Refert & cæli téperies. quibusdā annis minus odorata prouenit, præterea locis omnibus, sed siccis q̄ humidis odoratior. Seri nec pinguibus vult, nec argillosis locis, nec riguis cōtentā ruribus, proprièq; ruderatū locum amat. Fodiūtur altius q̄ fruges, leuius q̄ vites. Tardissimè proueniunt semine, quod in ipso cortice subest ipso flore opertū lanugine: ob id potius caule inciso inseruntur, & ocellis radicis vt arūdo. Vnum genus inseritur pallidæ spinosæ lögissimis surculis quinquefoliæ quæ altera græcula est. Omni autē recisio ne atq; vſtione proficit, trāslatione quoq; vt vitis, optimè oxyssimèq; prouenit,